



Inatsisartut

Aningaasaqarnermut Akileraartarnermullu

Ataatsimiittitaliaq

Finans- og Skatteudvalget

Ulloq/Dato: 4. oktober 2011

J.nr.: 01.31.06/11-00550

Naalakkersuisutmedlemmet for Finanser

Orientering til Naalakkersuisut om Finansudvalgets beslutning mandag den 3. oktober 2011 - Sagsnr. 01.31.06/11-00550

Tillægsbevilling til hovedkonto 34.10.02 Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger

Naalakkersuisut **indstiller**,

at der til Finanslovkonto 34.10.02 Vedligeholdelse af Selvstyrets bygninger gives en budget-neutral tillægsbevilling, hvor formålet i budgetbidraget udvides til også at kunne indeholde 900.000 kr. til udarbejdelse af en sektorplan for Sundhedsvæsenet.

Finansudvalgets bemærkninger

Udvalget behandlede nærværende sag første gang på møde nr. 104, hvor udvalget udsatte sin stillingtagen til sagen med henblik på at afvente yderligere oplysninger. Naalakkersuisuts besvarelse er nu modtaget. Naalakkersuisut anfører i sidste afsnit i besvarelsen, at det ikke er korrekt, som anført i udvalgets foreløbige afgørelse, at restbevillingen på budgetbidraget til den berørte hovedkonto er forkert angivet. Det er imidlertid klarlagt, at restbevillingen på det budgetbidrag, som er fremsendt til Finansudvalgets behandling, er fejlagtigt anført, idet der på budgetbidraget er angivet den samlede årsbevilling i FFL12 og ikke restbevillingen i 2011. Dette er tilsyneladende sket i regi af Naalakkersuisutområdet for Finanser, hvilket Naalakkersuisutområdet for Sundhed ikke var vidende om, da besvarelsen til Finansudvalget blev udarbejdet. Det af Finansudvalget anførte, er således korrekt.

Idet Udvalget ikke skal undlade at bemærke, at en bedre koordinering af indholdet af sager til Finansudvalget behandling ville have umuliggjort denne fejl må Udvalget således fastholde, at der skal ske en tilretning af budgetbidraget, inden dette medtages i TB2011.

Udvalget ser i øvrigt frem til konkret at erfare, hvorledes det af nærværende bevillingsansøgning omfattede tiltag konkret vil blive koordineret med den nationale anlægsstrategi.

Finansudvalgets beslutning

Med den ovenfor anførte forståelse **godkender** Finansudvalget Naalakkersuisuts indstillinger.

På Finansudvalgets vegne

Andreas Uldum
Formand